

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

OLS Entreprenørfirma A/S

Hvedemarken 27, Nørlem, 7620 Lemvig

CVR-nr. 57 49 40 18

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2024.

Annette Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	OLS Entreprenørfirma A/S Hvedemarken 27 Nørlem 7620 Lemvig CVR-nr.: 57 49 40 18 Stiftet: 25. november 1980 Regnskabsår: 1. maj - 30. april 44. regnskabsår
Bestyrelse	Annette Simonsen, Formand Jørgen Jensen Peter Kjeldbjerg Jensen Finn Simonsen
Direktion	Peter Kjeldbjerg Jensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Nordea A/S Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Peter Kjeldbjerg Jensen Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af enreprenervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.827 t.kr. mod 4.887 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.470 t.kr. mod 950 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.827.027	4.886.660
Administrationsomkostninger	-3.825.154	-3.500.158
Driftsresultat	2.001.873	1.386.502
Andre finansielle indtægter	12.490	2.163
Øvrige finansielle omkostninger	-173.256	-124.718
Finansiering netto	-160.766	-122.555
Resultat før skat	1.841.107	1.263.947
Skat af årets resultat	-371.373	-314.400
Årets resultat	1.469.734	949.547
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	969.734	449.547
Disponeret i alt	1.469.734	949.547

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	85.242	142.142
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.633.760	6.902.765
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.719.002</u>	<u>7.044.907</u>
Deposita	360.600	616.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>360.600</u>	<u>616.850</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.079.602</u>	<u>7.661.757</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	292.460	241.903
Varebeholdninger i alt	<u>292.460</u>	<u>241.903</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.594.556	2.321.528
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.052.865	1.307.479
Andre tilgodehavender	370.155	23.523
Periodeafgrænsningsposter	33.063	26.151
Tilgodehavender i alt	<u>4.050.639</u>	<u>3.678.681</u>
Likvide beholdninger	107.622	988.420
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.450.721</u>	<u>4.909.004</u>
Aktiver i alt	<u>11.530.323</u>	<u>12.570.761</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.053.075	3.083.341
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	5.053.075	4.083.341
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.440.830	1.955.199
Hensatte forpligtelser i alt	1.440.830	1.955.199
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	174.735	0
Leasingforpligtelser	1.567.423	1.464.142
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.742.158	1.464.142
Kortfristet del af langfristet gæld	639.857	1.056.659
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	153.137	561.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser	712.219	2.169.950
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	885.742	0
Anden gæld	903.305	1.279.788
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.294.260	5.068.079
Gældsforpligtelser i alt	5.036.418	6.532.221
Passiver i alt	11.530.323	12.570.761

1 Medarbejderforhold

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	3.083.341	500.000	4.083.341
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	969.734	500.000	1.469.734
	500.000	4.053.075	500.000	5.053.075

Noter

	2023/24	2022/23
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	23.923.081	42.153.236
Aconto faktureringer	-23.023.353	-41.407.439
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	899.728	745.797
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.052.865	1.307.479
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-153.137	-561.682
	899.728	745.797

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 6.634 t.kr. er 2.833 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2024 udgør 2.161 t.kr. Derudover er et enkelt aktiv finansieret med ejendomsforbehold. Værdien af aktivet udgør 250 t.kr. og restgælden pr 30. april 2024 udgør 221 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Udover normale håndværkergarantier er der gennem pengeinstitut afgivet garantier for igangværende arbejder og afsluttede arbejder på 14 t.kr. - og gennem forsikringsselskab afgivet garantier for igangværende og afsluttede arbejder på 7.084 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Kjeldbjerg Jensen Invest ApS, CVR-nr. 43638238, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
